
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE                                                                          PREGÃO PRESENCIAL – EDITAL N° 05/2018

MUNICÍPIO DE TUBARÃO/SC
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TUBARÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2018
 _ PRIMEIRA ERRATA_

O Município de Tubarão/SC, por intermédio da Fundação Municipal de Saúde, publicou o Edital de

Pregão  Presencial  nº  05/2018,  cujo  objeto  é a  aquisição  de  um  Refrigerador  Vertical  para

armazenamento específico de vacina para uso da Fundação Municipal de Saúde do Município de

Tubarão.

Ocorre que,  em virtude da solicitação da  Fundação Municipal  de Saúde, constante dos autos,

altera-se a descrição em alguns pontos no  Termo de Referência (Anexo I),  onde passam ter a seguinte

redação:

ANEXO I – ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO:

Onde se lê:
- “REFRIGERADOR VERTICAL – REFRIMED INDREL MODELO RC 430 D – FIANLIDADE VACINAS –
REGISTRO NA ANVISA – 10253020013
- Equipamento vertical, de formato externo e interno em aço retangular, desenvolvido especificamente para
armazenamento científico de VACINAS – Capacidade para armazenamento de mínimo de 430 litros úteis
ou 27.000 doses de 5 ml.

Leia-se:
REFRIGERADOR VERTICAL
- Equipamento vertical, de formato externo e interno em aço retangular, desenvolvido especifica-
mente para armazenamento científico de VACINAS com capacidade para armazenamento de míni-
mo de 430 litros uteis;

Onde se lê:
- ”(...)refrigeração por compressores herméticos AC de alta capacidade, selado, com condensação a ar
com sistema de circulação de ar através de ventilador interno(...)”

Leia-se:
“(...)refrigeração por compressores herméticos AC ou DC de alta capacidade, selado, com conden-
sação a ar com sistema de circulação de ar através de ventilador interno(...)”

Onde se lê:
“(...)sistema de discagem por telefone automático com capacidade de 09 memórias para números telefôni-
cos(...)”

Leia-se:
”(...)sistema de discagem por telefone automático com capacidade mínima de 04 memórias para nú-
meros telefônicos(...)”

Onde se lê:

ITEM DESCRIÇÃO QTD VALOR

1 REFRIGERADOR VERTICAL REFRIMED INDREL RC
430 D

REGISTRO NA ANVISA 10253020013

1 R$ 26.250,00



FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE                                                                          PREGÃO PRESENCIAL – EDITAL N° 05/2018

Leia-se:

ITEM DESCRIÇÃO QTD VALOR

1 REFRIGERADOR VERTICAL 1 R$ 26.250,00

Diante do exposto, apraza-se nova data de abertura para o dia  28/03/2018, às 14:00 horas. O

recebimento dos envelopes se dará até as 13:30 do dia 28/03/2018. 

Reiteram-se as demais cláusulas do edital. Publique-se na forma da lei.

Tubarão (SC), 14 de março de 2018.

____________________________
Daisson José Trevisol

Diretor-Presidente


